司当时总股本比例的 15.02%，同时通过委托表决权的方式获得龙净实业投资集

团有限公司（以下简称“龙净实业”）及其一致行动人上海鑫拓诚企业管理有限

公司（以下简称“鑫拓诚”）持有的龙净环保 107,118,761 股股份对应的表决权，

占龙净环保当时总股本的 10.02%。信息披露义务人合计控制具有表决权的股份

267,704,992 股，占当时公司总股本的比例为 25.04%。

本次权益变动后，信息披露义务人持有及拥有表决权的公司股份均为

210,333,184 股，占上市公司总股本的 19.46%。

二、信息披露义务人本次权益变动的基本情况

（一）权益变动的基本情况

股东名称 变动方式 变动期间

拥有表决权股

份变动数量

（股）

拥有表决权

股份变动比

例（%）

资金来源

紫金矿业

被动稀释
注 2 - - -0.28 -

解除表决权委托
注 3 2024.1.29 -107,118,761 -9.91 -

紫金投资 集中竞价交易 2022/8/25-

2022/9/23及
2023/10/26-

2024/1/22

+44,956,403 +4.16 自有资金

紫金资本 集中竞价交易 +4,790,550 +0.44 自有资金

集中竞价增持变动小计 +49,746,953 +4.60 -

被动稀释及解除表决权委托变动小计 -107,118,761 -10.19 -

变动合计 -57,371,808 -5.59 -

注：

1、增加以“+”列示，减少以“-”列示，表格数据尾差系四舍五入导致。

13

2、龙净环保于 2020年 3月 24日公开发行可转换公司债券（以下简称“龙净

转债”）2,000 万张，发行总额为人民币 20 亿元。龙净转债自 2020 年 9 月 30 日

起可转换为公司股票，转股期限为 2020 年 9 月 30 日至 2026 年 3 月 23 日。因龙

净转债持有人实施转股，导致信息披露义务人持有股份比例被动稀释。

3、2022 年 5 月 8 日，紫金矿业与龙净实业、西藏阳光泓瑞工贸有限公司

（现已改名为鑫拓诚）、阳光瑞泽、林腾蛟先生、吴洁女士（以下合称“原转

让方”）签署股权转让协议并约定将其持有合计 107,118,761 股股份的表决权委

托予紫金矿业。2024 年 1 月 29 日，经各方协商，签署了补充协议，解除表决权

委托，详见“三、关于解除表决权委托相关补充协议的主要内容”。

（二）权益变动前后持股情况

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

持股比

例

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例

持股数量

（股）

持股比

例

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例

紫金矿业 160,586,231 15.02% 267,704,992 25.04% 160,586,231 14.85% 160,586,231 14.85%

紫金投资 - - - - 44,956,403 4.16% 44,956,403 4.16%

紫金资本 - - - - 4,790,550 0.44% 4,790,550 0.44%

合计 160,586,231 15.02% 267,704,992 25.04% 210,333,184 19.46% 210,333,184 19.46%

注：本次变动前持有股份占总股本比例按照公司总股本 1,069,078,162 股计

算，变动后持有股份占总股本比例按照公司总股本 1,081,105,851 股计算。上述

股份比例合计数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因所致。

三、关于解除表决权委托相关补充协议的主要内容

紫金矿业与原转让方于 2022 年 5 月 8 日签订了《关于福建龙净环保股份有

限公司的控制权转让协议》（以下简称“原协议”），协议约定了委托表决权及

董事会提名权等相关事项。2024 年 1 月 29 日，协议各方协商一致就表决权委托

和董事会提名事项进行变更，并签署了《<关于福建龙净环保股份有限公司的控

制权转让协议>补充协议》（以下简称“本协议”）。本协议主要内容如下：

14

（一）协议当事人

甲方（受让方）：紫金矿业集团股份有限公司

乙方（1）（出让方）：龙净实业投资集团有限公司

乙方（2）（出让方）：上海鑫拓诚企业管理有限公司（原西藏阳光泓瑞工

贸有限公司）

丙方（1）：林腾蛟

丙方（2）：吴洁

（二）协议主要内容

1、各方协商一致，同意终止原协议“第八条 关于控制权的特别约定”之

8.1.4 条款、“第九条 关于委托表决权的特别约定”、“第十条 涉及委托表决权股

份处置的限制”中关于委托表决权和乙方股份处置限制相关约定。但是，原协议